

证券代码：688247

证券简称：宣泰医药

公告编号：2024-011

上海宣泰医药科技股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以上海宣泰医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	29,877.50	24,756.24	20.69
营业利润	6,815.53	9,913.16	-31.25
利润总额	6,500.04	9,747.54	-33.32
归属于母公司所有者的净利润	6,053.77	9,294.15	-34.86
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	4,689.02	7,419.93	-36.81
基本每股收益（元）	0.13	0.22	-39.30
加权平均净资产收益率	5.09%	10.59%	减少 5.50 个百分点
		本报告期末	增减变动幅度 (%)
总资产	136,171.45	133,233.39	2.21
归属于母公司的所有者权益	120,973.51	117,728.39	2.76
股本（万股）	45,334.00	45,334.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	2.67	2.60	2.76

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期，公司实现营业总收入 29,877.50 万元，同比增长 20.69%；归属于母公司所有者的净利润为 6,053.77 万元，同比下降 34.86%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 4,689.02 万元，同比下降 36.81%。

报告期末，公司总资产为 136,171.45 万元，同比增长 2.21%；归属于母公司的所有者权益为 120,973.51 万元，同比增长 2.76%；归属于母公司所有者的每股净资产为 2.67 元/股，同比增长 2.76%。

报告期内，公司产品泊沙康唑肠溶片美国市场进入成熟期，权益分成收入下滑明显，同时研发技术成果转化收入较去年同期减少，导致公司净利润同比下滑。

为应对不利局面，公司积极推进新产品的研发及商业化。研发方面，公司紧抓“研发驱动”“国际化”两大战略，共有 7 项产品获得国内外批准，其中：泊沙康唑肠溶片、盐酸安非他酮缓释片（II）以经销商名义获得以色列药监局批准上市；美沙拉秦肠溶片（1.2g）、普瑞巴林缓释片获得 FDA 批准上市，枸橼酸托法替布缓释片获得 FDA 临时性批准；西格列汀二甲双胍缓释片（II）、枸橼酸托法替布缓释片、碳酸司维拉姆片获得 NMPA 批准上市。产品商业化方面，泊沙康唑肠溶片、盐酸安非他酮缓释片（II）、西格列汀二甲双胍缓释片（II）首次纳入国家医保目录，熊去氧胆酸胶囊、盐酸帕罗西汀肠溶缓释片中标国家集中带量采购，提升了相应产品的销售规模及市场占有率。以上产品研发及商业化进展对公司业绩的改善已在 2023 年下半年得到体现，并将对公司长期经营带来积极影响。

（二）主要财务数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

1、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润及归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别同比下降 31.25%、33.32%、34.86%、

36.81%，主要原因是：（1）公司产品泊沙康唑肠溶片美国市场已进入成熟期，权益分成收入下滑明显；（2）自研项目研发技术成果转化收入减少。

2、基本每股收益同比下降 39.30%，加权平均净资产收益率同比减少 5.50 个百分点，主要系归属于母公司所有者的净利润减少。

三、风险提示

本公告所载公司 2023 年度主要财务数据和指标为初步核算数据，已与会计师事务所进行初步沟通，但未经会计师事务所最终审定，可能与公司 2023 年年度报告中披露的数字存在差异，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海宣泰医药科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日